
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

Settore Diritto allo Studio 
Ufficio Carriere Studenti e Diritto allo Studio 
Area Didattica e Servizi agli Studenti 
dirittoallostudio@unive.it / T. 041 234 7575 

1 

Determinazione Dirigenziale 2023 
 
Oggetto: Approvazione graduatoria per l’assegnazione delle attività di collaborazione (150 

ore) di carattere generico per l’anno accademico 2022/2023. 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 
VISTO il Decreto del Direttore Generale n.46 del 19 gennaio 2023; 
VISTO il Decreto Legislativo 29 marzo 2012, n.68, che reca norme di revisione della normativa di 

principio in materia di diritto allo studio; 
VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 9 aprile 2001, che in attesa della 

definizione e adozione dei livelli essenziali delle prestazioni (LEP), continua a disciplinare 
l’uniformità di trattamento sul diritto allo studio universitario; 

VISTA la Determinazione Dirigenziale n.1950 dell’1 luglio 2022 che approva i requisiti minimi di 
merito per accedere alle provvidenze per il diritto allo studio ed alle forme di collaborazioni 
studentesche per l’anno accademico 2022/2023; 

VISTA la Determinazione Dirigenziale n.2152 del 28 luglio 2023 che ha indetto il bando per 
l’assegnazione delle attività di Collaborazione (150 ore) di carattere generico per l’anno 
accademico 2022/2023; 

VISTA la graduatoria degli idonei allo svolgimento dell’attività di collaborazione (150 ore) di 
carattere generico per l’anno accademico 2022/2023 affissa all’albo dell’Ateneo in data          
22 febbraio 2023; 

PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla legislazione 
vigente e ai regolamenti di Ateneo; 

 
 

DETERMINA 
 
 

Art. 1  E’ approvata la graduatoria, in allegato alla presente Determinazione Dirigenziale, relativa 
all’affidamento di attività di collaborazione (150 ore) di carattere generico da assegnare a 
studenti capaci e meritevoli iscritti all’Università Ca’ Foscari Venezia e da svolgersi 
nell’anno solare 2023. 

 
Art. 2  La graduatoria di cui al precedente articolo è trasmessa all’Area Risorse Umane (ARU) per 

l’assegnazione degli studenti idonei alle strutture dell’Ateneo destinate allo svolgimento 
dell’attività di collaborazione. 

 
                        
             Il Dirigente 
  dott.ssa Francesca Magni 
 
 
 
 
 
Allegati: 1 

• Graduatoria degli studenti idonei alle collaborazioni generiche a.a. 2022/2023 

 

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
dott.ssa Micaela Scarpa 
 
VISTO: IL DIRIGENTE DELL’AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 
dott.ssa Francesca Magni 
 
  






